
Tåsjödalens LRF-avdelning 
 
1    Beskrivning av bygden 

Tåsjödalen återfinns strax norr om 64:e breddgraden och är belägen i nordvästra Ångermanland, några 

10-tal mil norr om Sveriges mittpunkt. och tillhör numera Jämtlands län. Tåsjöberget är landskapets 

högsta berg, 635 m ö h. Tidigare räknades Tåsjöbygden som en av Ångermanlands bästa "kornbyar". 

Själva berggrunden består av bl a  lagrade bergarter: Skiffer, kalk- och sandsten. Jordmånen anses 

bördig. Gruvföretagen visar nu ett stort intresse för Tåsjöberget. Betydande förekomst av malm och 

uran slumrar i dess inre. En rik flora förekommer med flera rariteter. Sjön Tåsjön, drygt 4 mil lång och 

3 km som bredast och största djup 62 m. Sjön är reglerad, vilket medfört att fisket är numera en 

bråkdel av vad som varit. Fiskevårdsområdesföreningen gör ett beundransvärt arbete för att 

sportfiskarna ska få valuta för pengarna. Skogen utgör ryggraden i såväl sysselsättning som ekonomi. 

Viltfaunan är riklig, med en av världens tätaste björnstam. I dag brukas endast en mindre del av 

åkermarken aktivt. Det finns några mindre fårbestättningar, strutsfarm och höns för husbehov. Korn 

och potatis odlas för eget behov. De areella resurserna för att utveckla bygden är goda, men problem 

med mark är påtaglig, då känslan för sin hembygd övergår att älska sin hembygd till döds (utboägande 

och oviljan att överlåta mark till annan samt EU-s generösa bidragsregler utan skördekrav). 

Industrialiseringen har inte fått något riktigt fäste i bygden. Inom besöksnäringen finns ett flertal 

"guldägg", som måste upplevas. Tåsjödalen är en glesbygd, som är befolkad runt Tåsjön. Hoting är 

centralorten, där Europaväg 45 passerar. Inlandsbanans resanden är numera all världens folk. Tåsjö 

ingår i Strömsunds kommun. I kommunen finns 2327 arbetstillfällen, varav 50.3% inom areella 

näringarna, industrin 13% och 36.7% tjänstenäringen. Det finns 0.18 arbetsställen per invånare. 
  

2.   Beskrivning av vår utvecklingsgrupp 

Flertalet av kärngruppen består av inflyttade och återvändare som ser möjligheter och outnyttjade 

resurser.  
 

3. Vad vi jobbar med 

Att väcka intresse och förståelse för att det är vi som bor i bygden som måste ta tag i möjligheterna 

som finns. Det ska ske genom projekt, där befolkningen blir intresserad av att delta, att det ger pengar 

och tillfredsställande känsla av delaktighet och duglighet. 
 

4.  Vad vill vi göra inom Hållbara bygder? 

Sett från varje sida sett är Tåsjödalen nummer ett. Att få ett öppet och konstruktivt samtal. Vi vill öka 

samarbetet i bygden, få folk att lita på varandra och unna varandra framgång. Metoden för att uppnå 

detta, är att visa på goda exempel, lönsamma exempel och säga ”Välkommen att delta”. Verktyget för 

att uppnå detta är det uthålliga bruket av de resurser som finns.  

 

Vi vill satsa på följande områden: 

 

Återerövra åkermark för energi- och livsmedelsproduktion. 

Närproducerade livsmedel: Korn, potatis, bär och köttproduktion/gårdsbutik 

Produktionskök, t ex vid ev. nedlagt skolkök. 

Energiproduktion från sol, vind, vatten och skog. 

Väcka dolda och slumrande intressen i bygden. 

Informera och få utbodelägarna med på plan. 

Förankra dessa idéer till alla, t ex handel, hotell m fl. 
  


